
Pagina 1 di 5 
 Comune di Flaibano – Deliberazione di Giunta Comunale n. 90 del 10/12/2020  

 

 

Comune di Flaibano 
Provincia di Udine 

 

N. 90                       COPIA  
 

Verbale di  
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
OGGETTO: CONTRIBUTI A ENTI ED ASSOCIAZIONI - ANNO 2020 

 
 

L'anno 2020, il giorno 10 del mese di Dicembre alle ore 19:20 in modalità remota in videoconferenza a 
mezzo whatsapp si è riunita la Giunta Comunale. Fatto l'appello nominale risultano: 

 
 
  Presente/Assente 
Pandolfo Alessandro Sindaco Presente 
De Michieli Valdi Vice Sindaco Presente 
Gallucci Felice Assessore Assente 
Da Pozzo Maurizia Assessore Esterno Presente 

 
 
 
 

Assiste da remoto in videoconferenza a mezzo whatsapp il  Segretario Comunale Dott. Sandro Michelizza. 
 
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. Pandolfo  Alessandro nella sua 
qualità di Sindaco, ed espone l’argomento iscritto all’ordine del giorno, di cui all’oggetto, e su questo la 
Giunta Comunale adotta la seguente deliberazione: 
 

 
 
 



 

Pagina 2 di 5 
 Comune di Flaibano – Deliberazione di Giunta Comunale n. 90 del 10/12/2020  

 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

PRESENTATA dal Responsabile dell’Area amministrativa 
VISTE le domande per l’ottenimento di contributi e sovvenzioni presentate al protocollo 
comunale da vari enti ed associazioni nel corso dell’anno 2020; 
VISTO il Regolamento comunale per la concessione di sovvenzioni e contributi, approvato dal 
Consiglio Comunale con Deliberazione n.52 del 11.12.1998, ed in particolare l’articolo 4; 
RITENUTO di procedere alla determinazione dell’entità dei contributi richiesti, finalizzati al 
raggiungimento degli scopi sociali, culturali e sportivi delle associazioni ed enti richiedenti, tenuto 
conto in particolare di: 
degli stanziamenti previsti sul bilancio per l’esercizio finanziario 2020 per gli interventi a 
sostegno delle attività culturali, sportive, socio assistenziali, di volontariato; 

- dei programmi e contenuti delle domande presentate, con particolare riferimento alle attività cui 
le richieste di contributo si riferiscono, al loro valore sociale, culturale e sportivo, nonché al 
grado di coinvolgimento dei cittadini; 
SENTITO il Sindaco che illustra nel dettaglio le motivazioni alla base della determinazione 
dell’entità dei contributi da assegnare; 
DATO ATTO CHE l’entità dei contributi da assegnare, a fronte delle domande presentate, viene 
riportata nel dispositivo della presente Deliberazione, demandando al servizio amministrativo del 
Comune l’adozione degli atti di impegno di spesa conseguenti alle decisioni della Giunta 
comunale, a valere sul bilancio per l’esercizio finanziario 2020; 
VISTO il D. Lgs 267/2000 ed accertata la competenza a deliberare; 
DATO ATTO che sono stati acquisiti i necessari pareri, ai sensi degli artt. 49 – 1° comma e 
147 – bis del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
VISTO il decreto n. 13 del 6 agosto 2020, prot. n. 2962; 
RITENUTO di provvedere in merito; 

PROPONE 
1. di accogliere, per quanto in premessa, le seguenti domande presentate da enti ed 

associazioni, approvando il relativo piano di riparto dei contributi da erogare, a valere sul bilancio 
per l’esercizio finanziario 2020 capitoli 2130- 2140 -2316; 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ELENCO Associazioni  
Cap. 2140  

DATA arrivo domanda PROT. CONTRIBUTI 
2020 

ASSOCIAZIONE SOT IL TEI 
 

09.12.2020 5070 5.000,00 

PRO FLAIBANO  09.12.2020 5101 5.000,00 

SUORE ORSOLINE 10.12.2020  2.000,00 

 TOTALE  12.000,00 



 

Pagina 3 di 5 
 Comune di Flaibano – Deliberazione di Giunta Comunale n. 90 del 10/12/2020  

 

 
 

 
 

 
2. i soggetti beneficiari di cui alla presente Deliberazione dovranno presentare a giustificazione 

del contributo concesso apposita dichiarazione di utilizzo; 
3. le domande pervenute nel corso dell’anno 2020 non ricomprese nel presente riparto si intendono 

non ammesse a contributo; 
4. di demandare al Responsabile del Servizio Amministrativo del Comune di Flaibano 

l’assunzione degli impegni di spesa conseguenti alla presente deliberazione; 
5. conferire al presente atto, stante l’urgenza di provvedere in merito, l’immediata 

eseguibilità, ai sensi dell’art. 1, comma 19, della L.R. 21/03, e ss.mm.ii. 
 
 

ELENCO Associazioni cap. 2130 DATA arrivo 
domanda 

PROT. CONTRIBUTI 
2020 

A.S.D. Rive d’Arcano Flaibano 09.12.2020 5097 2.500,00 

ELENCO Associazioni  
cap. 2316 

DATA PROT. CONTRIBUTI 
2020 

ACAT “FAGAGNESE” 22.09.2020 3794 300,00 

ANA FLAIBANO 20.11.2020 4755 5.000,00 

TOTALE 5.300,00 



 

Pagina 4 di 5 
 Comune di Flaibano – Deliberazione di Giunta Comunale n. 90 del 10/12/2020  

 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Ai sensi degli artt. 49, comma 1°, e 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000, si esprime parere favorevole in 
merito alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione. 
 
 
 
Flaibano, lì 10 dicembre  2020  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.TO ALESSANDRO PANDOLFO 
  

 
 

 
 
 

 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Ai sensi degli artt. 49, comma 1°, e 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000, si esprime parere favorevole in 
merito alla regolarità contabile della proposta di deliberazione. 
 
 
 
Flaibano, lì 10 dicembre  2020  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.TO ALESSANDRO PANDOLFO 
  

 
 
  
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Vista la proposta di deliberazione ed acquisiti i prescritti pareri; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Con voti unanimi, palesi, favorevoli, resi ed accertati nelle forme di legge, 
 

DELIBERA 
 

Di approvare la proposta in premessa richiamata; 
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 1 – comma 19 – 
della L.R. 21/2003 e ss.mm.ii. 
 
 



 

Pagina 5 di 5 
 Comune di Flaibano – Deliberazione di Giunta Comunale n. 90 del 10/12/2020  

 

 
Il Presidente  Il Segretario Comunale 

F.to Pandolfo  Alessandro  F.to Michelizza Sandro 
 
 
 
 

ATTESTAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE E 
COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

 
Si attesta che la presente deliberazione oggi 15/12/2020 viene affissa all’Albo pretorio, ove vi 
rimarrà a tutto il 29/12/2020, e comunicata ai Capigruppo Consiliari, ai sensi dell’articolo 1 comma 
16 della L.R. 11/12/2003 n. 21. 
 
Flaibano, lì 15/12/2020 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
F.to Luigina Bisaro 

 
 
 

ATTESTATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che la presente deliberazione è stata affissa all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi dal 
15/12/2020 al 29/12/2020 e contro la stessa non sono pervenuti reclami e denunce. 
Flaibano, lì   
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
                F.to  Luigina Bisaro 

 

 

 

 

 

 
ATTESTATO DI ESECUTIVITA’ 

 
La presente deliberazione diventa esecutiva: 
 
X alla data dell’adozione 
□ alla data di compiuta pubblicazione 
 
 

 


